Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29280-000. Pabx: (28) 3537-1263. Fax: (28)
3537 – 2084. E-mail: camaraiconha@yahoo.com.br

Site: www.camaraiconha.es.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 021/2020

Senhor Presidente
Ilustres Parlamentares

INDICO ao Chefe do poder Executivo Municipal para que informe se há
previsão para o cumprimento da Lei Federal nº 13.708/2018, a qual fixa
o piso salarial profissional nacional dos Agentes Comunitários de Saúde
e dos Agentes de Combate às Endemias para 1º de janeiro de 2020 no
valor de R$ 1.400,00.

JUSTIFICATIVA: Tal indicação se faz necessária, pois os profissionais
estão questionando quando o Município se adequará a Lei Federal.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 09 de março de 2020.

Marcelo Lovati Macarini
Vereador/Presidente

	INDICAÇÃO Nº 021/2020

	Senhor Presidente